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MKB høringssvar vedr. Anbefalinger fra Opgaveudvalget Sund-
hedsfremme i et 0-100 års perspektiv 
 
 
 
 
Kultur og Borgerservice har modtaget anbefalingerne fra Opgaveudvalget 
Sundhedsfremme i et 0-100 års perspektiv. Kultur og Borgerservice ser posi-
tivt på anbefalingerne og finder, at der er mange initiativer, som kan være 
med til at understøtte, at Aarhus bliver en by, hvor alle er sunde og trives. 
Samtidig finder vi det positivt, at der er lagt vægt på helhedsorienterede og 
tværgående initiativer, som vil involvere en række forskellige parter, da vi 
kun i fællesskab kan lykkes med at styrke sundheden for borgerne i Aarhus 
Kommune.   
 
Kultur og Borgerservice har følgende bemærkninger til konkrete anbefalin-
ger:  
 
Anbefaling 2: Mænds sundhed i udsatte boligområder  

 For at understøtte samarbejdet med de lokale foreninger, herunder 
deres arbejde med at tilpasse og/eller udvikle nye fritidsaktiviteter til 
denne målgruppe er det vigtigt, at der afsættes midler til forenin-
gerne.  

 
Anbefaling 7: Den sundhedsfremmende by 

 Vi vil opfordre til, at der sikres en kobling til Aarhus Kommunes kom-
mende Outdoorstrategi, som er under udarbejdelse i samarbejde 
mellem Teknik og Miljø og Kultur og Borgerservice.  

 
Anbefaling 10: Kulturpromillen – fast investering 

 Med afsæt i den fælles Kultur og Sundhedsplan kan vi bakke op om, 
at kultur i særdeleshed bruges som drivkraft til positive fællesskaber 
og tænkes ind som en integreret del af velfærdsydelserne – for aar-
husianere i alle aldre.  

 
Anbefaling 11: Systematisk bevægelse i og udenfor skoletiden  

 Vi deler ambitionen om at skabe øget brobygning mellem SFO’er og 
UngiAarhus og fritids, sports- og kulturtilbud til eleverne og deres 
forældre for at understøtte mere bevægelse i og udenfor skoletiden. 
Samtidig er brobygning ét af fokusområderne i Aarhus Kommunes 
visionsaftale, Bevæg dig for livet, Aarhus, med DGI og DIF.  

 Vi kan bakke om at se på muligheder for at etablere idrætsskolepro-
filer på strategisk, udvalgte skoler og/eller i forbindelse med etable-
ring af nye profilskoler.  
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Anbefaling 13: Genstart af det sociale liv med værtskaber og fællesskaber  
 Vi vil opfordre til, at der tænkes bredt i forhold til værtskaber og fæl-

lesskaber – både i forhold til samarbejdspartnere og lokationer. Ek-
sempelvis vil det være relevant at inddrage Ungdomskulturhuset, 
Aarhus Kommunes Biblioteker, foreningslivet mfl. i arbejdet med 
genstart af borgernes sociale liv. Ligeledes vil vi pege på initiativer 
som Kulturkammerater som et tiltag til at genstarte det sociale liv.  

 
Anbefaling 14: Udvikling af den klassiske foreningstankegang 

 Vi vil opfordre til, at der er fokus på hele familien i forbindelse med 
udvikling af den klassiske foreningstankegang. I Kultur og Borger-
service har vi gode erfaringer med, at vores foreningsmentorer hjæl-
per børn og unge (tilbage) ind i de lokale foreninger og sunde fælles-
skaber. Vi bakker op om en indsats, der kombinerer brobygningen 
for voksne, via foreningsbrobyggere, og for børn og unge, via for-
eningsmentorer. 
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